
Contacto

Teléfono +34 971177617
Fax +34 971177620
Correo Electrónico ebap@caib.es

Dirección Postal

Gremi de Corredors, 10, 3r
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2024 4937 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 08:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Escuela Balear de Administración Pública (EBAP)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FT5AUZGZ8V4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de vestuario para los alumnos del curso de capacitación de
policia local impartido por la Escuela Balear de Administración Pública

Contrato de suministro de vestuario para los alumnos del curso de capacitación de policia local impartido por laDescripción 
Escuela Balear de Administración Pública
Valor estimado del contrato 106.435,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.321,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.695,86 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.
18800000 - Calzado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 2 años, contados desde el día siguiente de la formalización del
contrato.

Lugar de ejecución
En la Escuela Balear de Administración Pública de Palma (Servei de Gestió Formativa i Administrativa).
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Calle Gremi de Corredors, 10, 3r Planta (Polígon de Son Rossinyol)
(07009) Palma España

Resolución de adjudicación.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FT5AUZGZ8V4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SATARA SEGURIDAD SL.L
NIF B98001282
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ISAAC PERAL 11
(46183) ELIANA España

Contacto

Teléfono +34 687412839
Correo Electrónico licitaciones@sataraseguridad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.695,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.321,99 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurridos 15 dias hábiles desde el dia siguiente a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dcyJ8ftVs/MlMQ1v1G/Z18NZlslkfBMADR5FT3W6oRf%2B2YygzjEpN%2B4AmXouDccBe7snrBAc6XWJkdJRlATsSWWyxewF7rDjYxE4Hc1VOTMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

EBAP

Dirección Postal

Gremi de Corredors, 10, 3r planta
(07009) Palma España

Mesa 1

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura documentación general y criterios evaluables
mediante un juicio de valor.

Lugar

EBAP

Dirección Postal

Gremi dels Corredors, 10, 3 planta
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura criterios cuantificables automáticamente.

Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 09:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Reducción de plazos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

retirada de artículos de uniformidad
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Diseño y funcionalidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lLnBxJVBMBFeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014193739 |  2024-000987760 | Thu, 19 Sep 2024 08:53:26:342 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43958103037122070986739790941044359899 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lLnBxJVBMBFeKgd8LfVV9g%3D%3D

